



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA  
SETOR DE LICITAÇÕES

At: Sr. Pregoeiro

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-291123-PERP01

DATA DA ABERTURA: 15/12/2023 ÀS 08:00 HORAS - DISPUTA: 15/12/2023 ÀS 08:10 horas

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-291123-PERP01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME  
INSCRIÇÃO CNPJ: 43.609.493/0001-74  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.023763-8  
ENDERECO COMPLETO: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CEP: 60.533-696 - CONJUNTO CEARÁ II - FORTALEZA / CE  
Nº TELEFONE / E-MAIL: (85) 8706-0128 - E-mail: comercial.central186@gmail.com  
BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA - CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO - ADMINISTRADOR  
INSCRIÇÃO CPF: 011.280.823-90  
Nº CELULAR / E-MAIL: (85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central186@gmail.com

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO E ENTREGA PARA AS CRIANÇAS CARENTES DE NOSSA MUNICIPALIDADE PARA ATENDIMENTO DOS PROJETOS NATAL MAIS FELIZ E DIA DAS CRIANÇAS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE HIDROLÂNDIA-CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO: READEQUAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCAS	PREÇOS		EXTENSO
					UNITARIO	TOTAL	
1	BCLA INFLÁVEL, INFANTIL, SUPER COLORIDA COM A ESTAMPA, FÁCIL DE INFLAR, POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, VINIL PRÉ-TESTADO, TAMANHO: 40 CM	UNID.	400	BOLA VINIL	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00	treze reais e vinte centavos cinco mil, duzentos e oitenta reais
2	BCLÃO VINIL 40 CM CORES VARIADAS E MARMORIZADAS	UNID.	1500	BOLA VINIL	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	dez reais quinze mil reais

8 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II  
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696  
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8  
comercial.central186@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS  
LTDA ME



3	BOLA BORRACHA COM CORDAO MOLA 23CM	UNID.	1000	BOLA VINIL	R\$ 9,00	✓	nove reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
4	AVIAO DE BRINQUEDO, TAMANHO APROXIMADO DO AVIAO: 14X13,5X5CM, COR: SORTIDAS; COMPOSICAO: PLASTICO.	UNID.	500	BRINQUEMIX	R\$ 21,50	✓	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 10.750,00	dez mil, setecentos e cinquenta reais
5	CARRINHO DE BRINQUEDO POWER FRICCAO, MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES - 9 CM COMPRIMENTO - 8,5 CM LARGURA - 8 CM ALTURA.	UNID.	500	DM TOYS	R\$ 15,70	✓	quinze reais e setenta centavos	R\$ 7.850,00	sete mil, oitocentos e cinquenta reais
7	MINI LIGUIDIFICADOR DE BRINQUEDO INFANTIL DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 15 CM, COMPRIMENTO 20 CM	UNID.	500	POLIPLAC	R\$ 11,20	✓	onze reais e vinte centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
8	BCNECA DE BRINQUEDO COM ACESSORIOS MATERIAL: VINIL, PCLILENO E TECIDO, ACOMPANHA: 01 BOLSA, ALTURA APROXIMADA DA BONECA: 22CM.	UNID.	500	SUPER TOYS	R\$ 26,50	✓	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 66.730,00</b>	
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>								<b>R\$ 66.730,00</b>	

5. VALIDADE DA PROPOSTA:  
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA  
Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.



FORTALEZA-CEARÁ, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA  
Data: 15/12/2023 12:15:16-0300  
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Francisco Marcio Gomes Oliveira  
CPF Nº 011.280.823-90  
Sócio Administrador

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II  
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696  
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8  
[comercial.central88@gmail.com](mailto:comercial.central88@gmail.com)

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS**  
**LTDA ME**